Salto, die 29 augusti 1959

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Litteras diei 18 iunii, Prot. N. 1 C/59-1171, quibus Eminentia Tua Reverendissima a me exposcere voluit argumenta quae, meo iudicio, in futuro Concilio Oecumenico tractare oporteret, accepi.

Huic petitioni obsequens, quaedam quae forsitan utilia esse possunt, tum pro meliore apostolatus successu, tum et praecipue pro meliore cleri institutione, humiliter expono.

Coordinatio cleri Regularis et Saecularis in apostolatu

Apostolatus Ecclesiae multoties inefficax evadit ex defectu unitatis. Defectus unitatis, autem, ex duabus causis originem sumit:

a) a spiritu independentiae quo impraesentiarum Sacerdotes saepe ducuntur, de quo postea loquar;

b) a defectu coordinationis actionis apostolicae religiosorum cum actione ab Episcopis Dioecesanis ordinata.

Doctrina clara Iure et a Summis Pontificibus tradita de officio et auctoritate Episcoporum quoad apostolatum externum, optime cognoscitur et docetur, sed in praxi ei multoties religiosi non obsequuntur.

Oporteret, ergo, praecipis et mediis inveniendis studere, quibus haec unitas, ab omnibus theoretice agnita, in praxim reducatur.

Melior sacerdotum formatio, ita ut difficultates hodiernas Sacerdotes superare possint et efficaciorum apostolatum exercere valeant.

Uti superius dixi, maximus ex omnibus defectibus multorum iuvenum Sacerdotum est spiritus summae libertatis personalis quo, suo in ministerio exercendo, reguntur, ita ut Episcoporum vel Parochorum instructiones et normas sequi, saepe renuant.

Haec deformatio absque dubio a spiritu summae libertatis, qui omnes societatis ordines hodie invadit, magnopere provenit; sed etiam ab erronea interpretatione aliquorum verborum sapientissimae Encyclicae *Menti Nostrae* originem sumit, nempe, cum ea, quae immortalis Pius XII dicit de conformatione puerorum indolis (*A.A.S.*, anno 1950, pag. 686), a contextu avelluntur ita ut deveniatur ad « autoformationem » quam vocant, et disciplina penitus pessumdetur, indeque spiritus oboedientiae detrimentum patiatur.

Aliud magnum periculum Sacerdotes hodie inveniunt in spiritu sensualitatis, qui totum mundum grassatur, quo fit ut castitatem servare multo difficilius evadat, et hac de causa non paucae apostasiae habeantur.

Ut autem iis et aliis malis remedium afferatur, et omnia quae Summi Pontifices statuerunt ad sanctos educandos Sacerdotes melius adimpleantur, quae mihi opportuniora videntur propono:

1. In omnibus Seminariis Maioribus annum statuere formationis